
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 011/99 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad 
referendum do referido órgão Colegiado e tendo em vista o constante do MEMO DEX 
084/99, 

RESOLVE: 

1) Dispensar, por término de mandato, os professores JOÃO ABRAHÃO 
(CFS) e CESAR K. GRISOLIA (GEM) da função de membro titular e suplente, 
respectivamente, junto à Câmara de Extensão (CEX), representando o Instituto de Ciências 
Biológicas, a partir de 8/2/1999. 

2) Designar os servidores CARLOS A. GONÇALVES (CFC) e CYNTHIA 
MARIA KYAW (CEL) para exercerem a função de membro titular e suplente, 
respectivamente, junto à Câmara de Extensão (CEX), representando o Instituto de Ciências 
Biológicas, a partir de 8/2/1999. 

Brasília, 22 de fevereiro de 1999. 

lIA URO MORFIY 
Reitor 

c.c.: GRE/VRT/SOC/DEX/CEXIIBD/CFS/GEMJCFC/CEL/ACS/SCA 


